2

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности администрации                                   Покровского сельского поселения
Р Е Ш Е Н И Е
от  20.05.2021                                                                                                    № 18
п.  Новопокровский
«О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Покровского сельского поселения и ходе подготовки к летнему пожароопасному периоду 2021 года»
Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,  решения КЧС  от 12 мая 2021 года № 8 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Новопокровский район и ходе подготовки к летнему пожароопасному периоду 2021 года», комиссия администрации Покровского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности РЕШИЛА:
1. Активизировать работу с населением по пропаганде мер пожарной безопасности (через председателей ТОС распространить листовки, памятки) обеспечить размещение на информационных стендах и объявления через радиогазету.
2. Обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности на территории населенных пунктов.

3. Проводить очистки территории от сорной растительности и горючего мусора, провести опашку территории населенных пунктов.
4. Привлечь для тушения пожаров добровольную пожарную дружину и население до прибытия подразделений пожарной охраны.

5. Проверить состояние пожарных пирсов для забора воды пожарными автомобилями.

6. Активизировать работу административных комиссий по пресечению нарушений населением требований в области пожарной безопасности и очистки территорий от сухой растительности, мусора и камыша после снятия ограничительных мероприятий и нормализацией обстановки с коронавирусной инфекцией.

7. Ответственному по ГО ЧС Воличенко Н.Н. провести профилактическую работу с населением через представителей ТОС, по средствам вручения памяток о соблюдении правил пожарной безопасности.
8. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель комиссии по ЧС и ПБ                                Н.Н. Воличенко
Секретарь ЧС и ПБ                                                            Н.Н. Воличенко